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AuroraAI-ohjelman ohjausryhmä, 4. kokous 

Aika  tiistai 13.9. klo 13 - 15 
 
Paikka  Teams-kokous 
 
Osallistujat 
 
 
 
 
 
 

 
Katja Väänänen, VM, pj. 
Petri Lempinen, OKM 
Mika Nordman, TEM 
Minna Lohtander, STM 
Timo Salovaara, DVV 
Nina Nissilä, Kela 
Sanna Savolainen, Vero 
Liisa Heinämäki, Alavus 
Ari Heikkinen, Oulu 
Teppo Rantanen, Tampere 
 

 
Tommi Karttaavi, Kuntaliito 
Mirva Antila, DigiFinland Oy 
Kyösti Väkeväinen, HAUS 
Vesa Silfver, Motiva Oy 
Petri Myllymäki, FCAI 
 
Niko Ruostetsaari, VM, sihteeri 
Anna-Riikka Pouttu, VM, sihteeri 
Antti Hahto, VM, sihteeri 
Aleksi Kopponen, VM, sihteeri 
Tommi Räsänen, VM, sihteeri 
 
Kimi Koponen, HAUS (asiakohta 4) 
 

1. Kokouksen avaus  

 Puheenjohtaja avasi kokouksen ajassa 13:01. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

 Hyväksyttiin ohjausryhmän kokouksen 3/2022 pöytäkirja. 

3. AuroraAI-ohjelman ajantasainen tilanne  

Niko Ruostetsaari kävi lävitse AuroraAI-ohjelman ajantasaista tilannetta. Syyskuussa on työs-
tetty yhteenvetoa lainsäädännöllisestä tarkastelusta, mutta resurssisyistä tarkastelun valmis-
tuminen siirtyy loppuvuodelle. Kesäkuussa järjestetty verkostotapahtuma keräsi kiitettävää 
palautetta. Kesäkuussa valmistui esimerkkitoteutus ihmiskeskeisen toiminnan vaikuttavuuden 
mallintamisesta, ja AuroraAI-verkon piloteista ensimmäiset ovat siirtyneet tuotantovaihee-
seen. Kehitettävästä verkkopalvelusta julkaistaan ensimmäinen versio marraskuussa, ja avoi-
men lähdekoodin lisensiointimalleja on kartoitettu. Syyskauden päätapahtuma on 25.11. jär-
jestettävä virtuaalinen ihmiskeskeisyysfoorumi. Tuotosten dokumentaatioon liittyy aikataulu-
riski, jota on pyritty estämään aikataulutuksella. Parhaillaan on käynnissä kaksi kartoittavaa 
selvitystä liittyen julkisen hallinnon chatbotratkaisuihin sekä hyvinvointialueisiin ja elämänta-
pahtumalähtöisyyteen. Myös ohjelman riippumaton arviointi käynnistyy syyskuussa. Kes-
keistä on AuroraAI-ohjelman ja kehitettyjen tuotosten yhteensovittaminen Suomen digikom-
passin tavoitteiden kanssa. Ohjelman kokonaisbudjetista jäänee käyttämättä noin 200-
400 000 euroa johtuen odotettua pienemmästä hakemusmäärästä integrointien rahoitus-
haussa. Budjetista on osoitettu 550 000 euroa siltausmäärärahaa Digi- ja väestötietovirastolle 
vuoden 2023 jatkokehitykseen.  
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Aleksi Kopponen jatkoi AuroraAI-toimintamallin kehittämisen alaprojekteista. Useita johtamis- 
ja tiimivalmennuksia on parhaillaan käynnissä, ja allianssimalli –projektia työstetään syksyn 
aikana. Ihmiskeskeisestä toiminnan muutoksesta toteutetaan eOppiva-verkkokoulutus erityi-
sesti hallinnon ja politiikan rajapinnassa toimiville, ja verkkopalveluun kootaan AuroraAI-ohjel-
man tuotokset. Vuoden 2023 alussa on tarkoitus julkaista muistio julkisen hallinnon ihmiskes-
keisestä toiminnan muutoksesta osana valtiovarainministeriön julkaisusarjaa.  

 
 Merkittiin esitys tiedoksi. 

4. AuroraAI-ohjelmassa luotava ihmiskeskeisen kehittämisen verkkopalvelu 

HAUS Kehittämiskeskus Oy:ssä ihmiskeskeisyys.fi-verkkopalvelun projektipäällikkönä aloitta-
nut Kimi Koponen kertoi verkkopalvelun valmistelun tilanteesta ja etenemisestä. Verkkopalve-
lun varsinainen kehitystyö on aloitettu syyskuun alussa, ja verkkopalvelu julkaistaan 25.11. 
AuroraAI-toimintamallin teemaryhmässä on määritelty verkkopalvelussa kuvattavia elämänta-
pahtumia (4-5 kappaletta), ja työ on aloitettu verkkopalvelun kehittäjien kanssa. Seuraavaksi 
viimeistellään sopimukset palveluntoimittajien kanssa, ja jatketaan verkkopalveluun kerättä-
vän relevantin sisällön kartoitusta. Alustavat luonnokset verkkopalvelun visuaalisesta ilmeestä 
ovat valmistuneet. 

 
Keskustelussa tuotiin esiin, että kuoleman ekosysteemin positiota grafiikoissa voisi muuttaa, 
mitä onkin suunnittelussa pohdittu. Verkkopalveluun pyritään kuvaamaan myös positiivisia 
elämäntapahtumia. Näitä ovat työperäinen maahanmuutto ja yrityksen kansainvälistyminen, 
joita tulisi tasapainottaa kokonaisuuteen. Lisäksi pohdittiin, että ihmiskeskeisyyttä rakenta-
massa olevat taustayhteisöt tulisi tuoda verkkopalvelussa ja elämäntapahtumissa esille, jottei 
jäädä abstraktin ilmiökeskustelun tasolle. 

 
 Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

5. AuroraAI-verkon kehittäminen ja painopisteet 

Antti Hahto ja Aleksi Kopponen kävivät lävitse AuroraAI-verkon kehittämisen tilannetta sekä 
infrastruktuurin kehittämisen keskeisiä painopisteitä. AuroraAI-verkko on yhtenäinen tapa yh-
teiskunnan palveluiden käyttämiseen. Henkilön antamien tietojen perusteella hänelle suositel-
laan elämäntilanteeseensa sopivaa räätälöityä palvelukokonaisuutta AuroraAI-verkkoon liite-
tyistä palveluista. Palvelusuosittelija tuo näkyvyyttä palveluille, edistää organisaatiosiilojen 
purkautumista ja auttaa käyttäjää löytämään uusia palveluita. Profiilinhallintaan tallennetaan 
hajautetusti vain tarpeellinen tieto anonymiteetti ja tietoturva lähtökohtina. AuroraAI-käyttäjä-
tilin kautta käyttäjä pystyy hallinnoimaan tietojaan. AuroraAI-API tuo vakiintuneen tavan yh-
teiskunnan palveluiden löytämiseen ja käyttämiseen. Useita AuroraAI-verkon toiminnallisuuk-
sia testaavia pilotteja on valmistunut, kuten Mobiililuotsi-sovellus ja Essi-chatbot. Elämänta-
pahtumapalvelukokonaisuuksien automatisointia ja digitalisointia varten on koostettu koko-
naiskuvaa kansallisesta tarvittavasta infrastruktuurista, josta AuroraAI-verkko muodostaa yh-
den osan. 
 
Puheenjohtaja totesi, että digitaalinen henkilöllisyys ja Mydata ovat keskeisiä pohdittavia ko-
konaisuuksia infrastruktuurin hahmottamisessa. Valmistuneet pilotit saivat positiivista pa-
lautetta, ja pilottien käyttäjiltä kerättävää palautetta pidettiin keskeisenä. Palautteet kerätään 
vuoden lopussa. Huolehtivat nuoret- ja Mun ripari –käyttötapaukset ovat hyviä esimerkkejä 
AuroraAI-ohjelman toiminnallisuuksista.  
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

 
6. Elämäntapahtuma- ja liiketoimintatapahtumien digitalisointi ja automatisointi tulevina vuosina 
 

Niko Ruostetsaari kävi lävitse Suomen digikompassin tavoitetilan mukaista elämäntapahtu-
mapalvelukokonaisuuksien digitalisointia ja automatisointia. Valtiovarainministeriössä on poh-
dittu valmisteluvaiheen projektointia digikompassin tavoitteiden saavuttamiseksi ennen uuden 
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hallituksen muodostamista, sekä myös AuroraAI-ohjelman johdannaisia tähän työhön. Digi-
kompassin tavoitetta voitaisiin edistää kansallisen ohjelmakokonaisuuden kautta. Elämänta-
pahtuma- ja liiketoimintatapahtumien digitalisointi ja automatisointi edellyttävät ainakin yh-
teistä infrastruktuuria ja tukipalveluita, uutta säädöspohjaa sekä uudenlaisten yhteistyömuo-
tojen tarkastelua. Ajatuksena on virittää poikkisektoraalista yhteistyötä ja yhteentoimivuutta 
elämäntapahtumien ympärillä, vaiheistaa elämäntapahtumien kehittäminen ja luoda yhteisesti 
hyödynnettäviä komponentteja. Valmistelun viitteellinen tiekartta alkaa elämäntapahtumien ja 
keskeisten osapuolten tunnistamisella vuoden 2022 aikana. Esiselvitysvaiheen aikana tarkas-
tellaan myös ohjelmakokonaisuuden toteuttamistapoja sekä teknisiä ja taloudellisia näkökul-
mia. Esiselvitysvaiheen pohjalta tehdään tarkempi projektointi kesällä 2023, ja ohjelmakoko-
naisuus käynnistyy vuosien 2023 ja 2024 taitteessa. Elämäntapahtumiin tarvittavaa kansal-
lista infrastruktuuria kartoitetaan vaiheistuksen yhteydessä, ja AuroraAI-verkon toiminnallisuu-
det ovat osa tätä kokonaisuutta. Valtioneuvoston periaatepäätös elämäntapahtumalähtöisen 
palvelutuotannon kehittämisestä tukisi ohjelman tavoitteiden toteutumista. Ohjelman keskei-
siä riippuvuussuhteita ovat seuraavan hallitusohjelman kirjaukset, digikompassin selonteon 
valmistelu, käynnissä olevat hallitusohjelmahankkeet sekä keskeinen lainsäädäntö koskien 
muun muassa automaattista päätöksentekoa ja digitaalista identiteettiä. Ohjelman riskit liitty-
vät muun muassa lainvalmistelun aikatauluun ja resursointiin sekä uudenlaisten toimintatapo-
jen jalkauttamiseen.  

 
Keskustelussa esitys sai tukea ja sitä pidettiin toteuttamiskelpoisena. Tuotiin esiin, että seu-
raavaan hallitusohjelmaan tulisi tuoda digitalisaation ja tekoälyn hyödyntämisen näkökulmia 
useista eri suunnista ja ministeriöistä. Pohdittiin digikompassin tavoitteiden liittämistä virasto-
jen tulosohjausprosesseihin, mikä onkin valmistelutyössä tunnistettu keskeiseksi instrumen-
tiksi pidempiaikaisen muutoksen saamiseen. Myös allianssi-kokeilussa etsitään uudenlaista 
mekanismia rahoituksen ja yhteistyön järjestämiseen. Todettiin, että virasto- ja ministeriörajat 
ylittävä siilojen purkaminen tulisi lähteä ministeriöistä huomioiden oikea-aikaisuus ja päällek-
käisen työn välttäminen. Digikompassin elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksia koskevista 
tavoitteista löytyy yhtymäpintoja virastojen strategisiin tavoitteisiin, ja AuroraAI-tuotokset voi-
sivat tukea elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksien rakentamisessa. Yhdyspintoja löytyy 
muun muassa Suomen kestävän kasvun ohjelmasta ja digitalisaation tukemisesta hyvinvoin-
tialueilla, RRP-hankkeista sekä yhteiskehittämisestä. Elämäntapahtumasidonnaisuus näkyy 
esimerkiksi työttömyyteen, työkykyyn ja terveyspalveluihin liittyen. Vuorovaikutteinen yhteis-
työ hyvinvointialueiden kanssa tehostuisi ohjausrakenteisiin vaikuttamalla. DigiFinland Oy:n 
liiketoimintamalliselvityksen haastatteluista voisi löytyä aihioita hyvinvointialueiden osallista-
miseen. Rahoitusnäkökulma tulisi sisällyttää valmisteluun, ja elämäntapahtumapalvelukoko-
naisuuksia tulisi arvioida aidosti ihmisestä käsin. Puheenjohtaja totesi, että yhteiskehittämisen 
edistämiseen hyödynnetään digitalisaation, datatalouden ja julkisen hallinnon kehittämisen 
ministerityöryhmän valmisteluun perustettua digitoimistoa.  
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

7. Muut esille tulevat asiat 

 Ei muita esille tulevia asioita. 
 
8. Seuraavat kokoukset 
 

 keskiviikko 7.12. klo 12-14 

 torstai 16.2. klo 12-14 
 

9. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 14:53. 


